MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Betim
 Rua Itamarati, 140 - CEP 32.677-564 - Betim - MG

(31) 3532-5930  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 10/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.195 de 11/10/2023,
publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das atribuições que lhe são pela Portaria
IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela
Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016, publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22,
retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de Outubro
de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o resultado final, conforme abaixo:

ÁREA/DISCIPLINA : MATEMÁTICA/ESTATÍSTICA

CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação
Número

de
Inscrição

Nome
Prova

de
Títulos

Prova
Didática

Pontuação
Final Situação

1º 92247 JULIO CESAR
COSTA 75,0 71,1 146,1 Classificado

2º 92241

THAIS
MARIA
BARBOSA
GOULART

75,0 64,8 139,8 Classificada

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei
12.990/2014)

Não houve candidatos aprovados.
CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto

9.508/2018)
Não houve candidatos aprovados.

Betim, 26 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Reginaldo Vagner Ferreira, Diretor(a) Geral, em
26/04/2024, às 14:26, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Resultado Final de Edital 129 (1911582)         SEI 23792.000314/2024-14 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1911582 e o código CRC 76379C88.

23792.000314/2024-14 1911582v1

Resultado Final de Edital 129 (1911582)         SEI 23792.000314/2024-14 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 129 (1911582)